
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

3/0/- ЛОЛ 3 № f  О ________
г. Хабаровск

Юб организации и проведении^ 1 марта 2023 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6Л статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  1 марта 2023 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 8 февраля 2023 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 27 февраля 2023 г. 11 часов 00 минут.

4. Начальнику отдела информатизации, развития цифровых технологий 
в лесном комплексе и взаимодействия со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько
МЛХ 0 0 3 8 7 6



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края
от .З / ' 0 ( Л 3 №  Э -3  / /

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 01.03.2023)

ЛОТ №  
п/п

Рубка
(с/в)

Х озяй
ство

Л есничество
У частковое
лесн ичество

Квартал 
(вы дел (ы))

№
лесосеки
(деляны )

П лощ адь,
га

О бъем,
куб.м

О бъем
деловой

древесины ,
куб.м

Минимальная 
стоимость по 

ставкам платы, 
руб

У ст а н о в л е н н ы й  

к о э ф и ц и е н т  д л я  

о п р е д е л е н и я  р а с х о д о в  

н а  о б е с п е ч е н и е  

п р о в е д е н и я  
м е р о п р и я т и й  п о  

о х р а н е , з а щ и т е , 

в о с п р о и зв о д с т в у  л е с о в

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 С мл Н анайское С ин ди нское 58(12) к о 8,1 1209 865 47261,52 26,21 1238725,00 1238725,00 61936 ,00

2 в ТВ Н анайское С ин ди нское 102(2,7) 5(5) 17,9 532 321 105442,56 5,37 566227 ,00 566227 ,00 28311 ,00

3 в мл
Кур-

У рмийское
К уканское 355(5) 1(1) 34,5 940 548 110898,72 8,19 908261 ,00 908261 ,00 45413 ,00

4 в хв Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
134(16) 12(12) 5,4 328 222 10269,45 22,73 233425 ,00 233425 ,00 11671,00

5 в хв Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
134(14) 14(14) 5,2 283 198 8610,57 23 ,14 199249,00 199249,00 9962,00

6 с хв Николаевское Г  ородское 267(9 ,10) 5(1) 7,0 979 623 119335,68 10,09 1204098,00 1204098,00 60204,00

7 в ТВ Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
134(21) 8(8) 1 0 , 0 380 250 65026,53 5,28 343341 ,00 343341,00 17167,00

8 с мл Николаевское Г  ородское 411(7) 1(1) 1,6 302 148 46910,76 2,92 136980,00 136980,00 6849,00

9 в ТВ Хорское
Л азовское 

(урочищ е 1)
134(11) 9(9) 2,7 153 94 9428,55 16,66 157080,00 157080,00 7854,00

1 0 в хв Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
134(12) 17(17) 3,7 242 162,4 7755,91 20,53 159229,00 159229,00 7961,00

11 в ТВ Х орское
Л азовское 

(урочищ е 2)
321(7) 5(5) 26,1 912 4 68 114782,40 6,45 740347,00 740347 ,00 37017,00

12 в хв Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
134(17) 11(11) 5,4 300 207 9052,83 23,81 215548 ,00 215548,00 10777,00

13 в ТВ Х орское
Л азовское 

(урочищ е 2)
321(7) 4(4) 32,1 1129 537 173178,81 4,88 845113,00 845113,00 42255,00

14 с хв Н анайское Г ассинское 277(8) 7(7) 25,0 3418 1985 231398,10 8,48 1962256,00 1962256,00 98112,00

15 с хв Н анайское Гассинское 277(8) 6(6) 11,7 1442 783 91426,32 1 1 , 1 0 1014833,00 1014833,00 50741,00

итого 196,4 12549,00 7411 9924712,00

Начальник отдела организации использования лесов А.В. Куликов


